UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt hồ sơ thiết kế, dự toán

Công trình: Khoán bảo vệ rừng tự nhiên chuyển tiếp

Đơn vị: Ban Quản lý rừng phòng hộ Vân Canh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 75/2015/NĐ-CP ngày 09/9/2015 của Chính phủ về cơ

chế, chính sách bảo vệ và phát triển rừng, gắn với chính sách giảm nghèo nhanh,

bền vững và hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số giai đoạn 2015-2020;

Căn cứ Nghị định số 168/2016/NĐ-CP ngày 27/12/2016 của Chính phủ quy

định về khoán rừng, vườn cây và diện tích mặt nước trong các Ban quản lý rừng

đặc dụng, rừng phòng hộ và Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên nông,

lâm nghiệp Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về Phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 15/2022/TT-BTC ngày 04/3/2022 của Bộ Tài chính Quy

định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021 – 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNNPTNT ngày 20/9/2022 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT Hướng dẫn một số hoạt động về lâm nghiệp thực hiện Chương

trình phát triển lâm nghiệp bền vững và Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

2

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030,

giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 4854/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt kết quả rà soát, điều chỉnh 3 loại rừng giai đoạn 2018-2025, định

hướng đến năm 2030 tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 2479/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh về

việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách Nhà nước

giai đoạn 2021 – 2025 và kế hoạch năm 2022;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Báo cáo số

312/BC-SNN ngày 21/12/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt hồ sơ thiết kế, dự toán công trình: Khoán bảo vệ rừng tự

nhiên chuyển tiếp giai đoạn 2021 – 2025 của Ban Quản lý rừng phòng hộ Vân

Canh, với nội dung như sau:

 1. Tên công trình, chủ đầu tư, hình thức đầu tư

a) Tên công trình: Khoán bảo vệ rừng tự nhiên chuyển tiếp giai đoạn 2021 –

2025.

b) Thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-2030, giai

đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 (Tiểu dự án 1, dự án 3).

c) Chủ đầu tư: UBND huyện Vân Canh.

d) Đại diện Chủ đầu tư: Ban Quản lý rừng phòng hộ Vân Canh.

đ) Hình thức đầu tư: Đầu tư trực tiếp.

2. Nội dung và quy mô công trình

a) Nội dung: Bảo vệ rừng tự nhiên hiện có.

b) Quy mô công trình: 17.509,5 ha (Canh Hiệp 3.782,3 ha; Canh Hòa 350,2

ha; Canh Liên 10.722,6 ha; Canh Thuận 2.604,4 ha; Thị trấn Vân Canh 50,0 ha).

3. Địa điểm xây dựng: Tiểu khu 334, 347 A, 356, 357 A, 363 A, 364, 365

B, 376, xã Canh Hiệp; Tiểu khu 380, 381, xã Canh Hòa; Tiểu khu 315 B, 316, 321,

324, 325, 327, 338, 341, 347 B, 349, 361, 373, xã Canh Liên; Tiểu khu 357 B, 362,

369, 370, 377 A, xã Canh Thuận; Tiểu khu 367 A, thị trấn Vân Canh, huyện Vân

Canh, tỉnh Bình Định.

4. Mục tiêu xây dựng công trình: Giữ vững diện tích rừng tự nhiên hiện

có, phát huy được vai trò, chức năng của rừng phòng hộ, hỗ trợ một phần chi phí

nhằm khuyến khích việc bảo vệ và phát triển rừng; tạo thêm việc làm, tăng thu

nhập cho hộ gia đình tham gia nhận khoán bảo vệ rừng.

5. Đối tượng rừng giao khoán bảo vệ

3

a) Về quy hoạch: Theo Quyết định số 4854/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của

UBND tỉnh, diện tích 17.509,5 ha thuộc chức năng rừng phòng hộ 17.498,8 ha và

rừng sản xuất 10,7 ha.

b) Đối tượng rừng: Diện tích 17.509,5 ha rừng tự nhiên đã được giao khoán

chuyển tiếp giai đoạn từ năm 2016 - 2020, không có sự chồng chéo về diện tích với

các công trình khác.

6. Đối tượng nhận khoán: Hộ gia đình các làng: Hiệp Hưng, Hiệp Tiến,

Suối Đá, Canh Giao, Thôn 4 thuộc xã Canh Hiệp; Hộ gia đình làng Canh Lãnh

thuộc xã Canh Hòa; Hộ gia đình các làng: Canh Tiến, Kà Nâu, Kà Bưng, Kà Bông,

Hà Giao, Kon Lót, làng Cát, làng Chồm thuộc xã Canh Liên; Hộ gia đình các làng:

Kà Te, Hà Văn Trên, Hà Văn Dưới, Kà Bưng, Hà Lũy, Kà Xim thuộc xã Canh

Thuận; Hộ gia đình các khu phố: Đắc Đưm, Suối Mây thuộc thị trấn Vân Canh,

huyện Vân Canh, tỉnh Bình Định.

7. Các biện pháp bảo vệ: Tuần tra, kịp thời phát hiện những tác nhân phá

hoại rừng; phòng chống cháy rừng; tu sửa đường ranh giới lô, cọc mốc, bảng hiệu

hộ nhận khoán.

8. Tổng dự toán kinh phí thực hiện: 37.470.330.000 đồng (Ba mươi bảy

tỷ, bốn trăm bảy mươi triệu, ba trăm ba mươi ba nghìn đồng). Trong đó:

a) Kinh phí chi trả bên nhận khoán:   35.019.000.000 đồng.

b) Kinh phí quản lý, nghiệm thu 7%:     2.451.330.000 đồng.

9. Tiến độ giải ngân: Năm 2021 – 2025 (Từ ngày 01/01/2021 đến ngày

31/12/2025), cụ thể:

Tiến độ

thực hiện
Nội dung

Vốn đầu tư

(đồng)

Năm 2021  7.494.066.000

1 - Trả cho bên nhận khoán  7.003.800.000

2 - Kinh phí quản lý 7% 490.266.000

Năm 2022  7.494.066.000

1 - Trả cho bên nhận khoán  7.003.800.000

2 - Kinh phí quản lý 7% 490.266.000

Năm 2023  7.494.066.000

1 - Trả cho bên nhận khoán  7.003.800.000

2 - Kinh phí quản lý 7% 490.266.000

Năm 2024  7.494.066.000

1 - Trả cho bên nhận khoán  7.003.800.000

2 - Kinh phí quản lý 7% 490.266.000

Năm 2025  7.494.066.000

1 - Trả cho bên nhận khoán  7.003.800.000

4

2 - Kinh phí quản lý 7% 490.266.000

Tổng cộng 37.470.330.000

10. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Nhà nước cấp theo quyết định phân bổ

vốn hàng năm của UBND tỉnh thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bình Định giai

đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 (Tiểu dự án 1, dự án 3).

11. Thời gian thực hiện: Năm 2021 - 2025.

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với

UBND huyện Vân Canh chỉ đạo Ban Quản lý rừng phòng hộ Vân Canh triển khai

thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu

tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước

tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Vân Canh, Giám đốc Ban Quản lý rừng phòng hộ Vân

Canh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, K13 (15b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T10:13:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-12-26T10:45:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-26T11:09:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T12:49:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T12:49:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T12:50:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!